[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОЛОГОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 29.12.2015  № 984
О внесении изменений в постановление администрации района от 31.10.2014 № 1438
В соответствие с постановлением Правительства Вологодской области от 19.10.2015  № 867 «О внесении изменений в постановление Правительства области от 29 апреля 2013 года № 484»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную адресную программу по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории муниципального образования «Белозерский муниципальный район», с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2014-2015 годы, утвержденную постановлением администрации района от 31.10.2014 № 1438 следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Объем финансирования в 2014 - 2015 годах всего – 43 631 880,00 руб.,

в том числе:

районный бюджет (софинансирование – 5  %) – 2 181 594,00 руб.;

областной бюджет (софинансирование – 55,13%) – 24 053 544,97 руб.;

федеральный бюджет (средства государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее - Фонд) – 17 396 741,03  руб.
в том числе по годам:

2014 год:

районный бюджет –0 руб.;

областной бюджет  – 0 руб.;

федеральный бюджет – 0 руб.
2015 год:

районный бюджет  – 2 181 594,00 руб.;

областной бюджет – 24 053 544,97 руб.;

федеральный бюджет  – 17 396 741,03 руб.

».

1.2. Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение программы»  изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3.  Приложении № 3 «Система программных мероприятий муниципальной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории муниципального образования «Белозерский муниципальный район», с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2014 - 2015 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 4 «Обоснование общего объема средств, необходимых для реализации муниципальной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории муниципального образования «Белозерский муниципальный район», с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2014-2015 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Белозерье» и размещению на сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава района                                                                    Е.В.Шашкин

Приложение № 1 к постановлению

администрации района

от 29.12.2015  №  984
«Приложение № 2
к Муниципальной адресной программе

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории муниципального образования «Белозерский муниципальный район», с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2014 - 2015 годы
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

	Источники финансирования, руб.

	Районный бюджет <*>
	Областной бюджет <*>
	Федеральный бюджет <*>
	Иные источники

	Общий объем финансирования
	2 181 594,0
	24 053 544,97
	17 396 741,03
	0

	в том числе по годам реализации:

	2014 год
	0
	0
	0
	0

	2015 год
	2 181 594,0
	24 053 544,97
	17 396 741,03
	0

--------------------------------

<*> Привлечение денежных средств из федерального бюджета на реализацию мероприятий Программы осуществляется в рамках предоставления финансовой поддержки за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с требованиями Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства».

Приложение № 2 к постановлению

администрации района

от 29.12.2015  №  984
« Приложение № 3
к Муниципальной адресной программе

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории муниципального образования «Белозерский муниципальный район», с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2014 - 2015 годы
СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории муниципального образования «Белозерский муниципальный район», с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2014 - 2015 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия, планируемого к реализации
	Ответственный исполнитель реализуемого мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Объемы и источники финансирования, направленные на реализацию мероприятий, руб.

	Всего
	Средства Фонда
	Средства областного бюджета
	Средства районного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Строительство малоэтажных жилых домов, из них:
	Управление народно-хозяйственного комплекса администрации района
	2014 г.
	0
	0
	0
	0

	2015 г.
	43 631 880,00
	17 396 741,03
	24 053 544,97
	2 181 594,0

	1.1
	с учетом средств, предусмотренных муниципальному образованию «Белозерский муниципальный район»  в рамках областной адресной программы № 7 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в муниципальных образования Вологодской области с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2013-2017 годы»

	2014 г.
	0
	0
	0
	0

	2015 г.
	43 631 880,00
	17 396 741,03
	24 053 544,97
	2 181 594,0

	2
	Обеспечение благоустроенным жильем граждан, проживающих в аварийных домах, подлежащих расселению в рамках реализации Программы
	Администрация города Белозерск
	2 полугодие 2015 года
	-
	-
	-
	-

	3
	Ликвидация либо реконструкция аварийного жилищного фонда
	Управление народно-хозяйственного комплекса администрации района
	2 полугодие 2015 года
	-
	-
	-
	-

».
Приложение № 3 к постановлению

администрации района

от 29.12.2015  №  984

                   «Приложение № 4
к Муниципальной адресной программе

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории муниципального образования «Белозерский муниципальный район», с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2014 - 2015 годы
ОБОСНОВАНИЕ ОБЩЕГО ОБЪЕМА СРЕДСТВ,
НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории муниципального образования «Белозерский муниципальный район», с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2014-2015 годы

	Площадь жилых помещений в аварийном МКД, расселяемых за счет средств Фонда и софинансирования, кв. м
	Общая площадь жилых помещений, которые необходимо построить в малоэтажных жилых домах
	Дополнительно построенные площади жилых помещений в малоэтажных жилых домах
	Стоимость строительства малоэтажных жилых домов, руб.

	Всего
	За счет средств Фонда – 39,87%
	За счет софинансирования – 60,13%;

	Всего
	За счет средств Фонда
	За счет средств, направленных на софинансирование
	За счет средств районного бюджета, направленных на оплату дополнительно построенных площадей и превышения стоимости квадратного метра

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	По перечню объектов Программы, на расселение которых направлены средства областной адресной программы № 7 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в муниципальных образования Вологодской области с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2013-2017 годы» <*>
	1268
	505,6
	762,4
	1268
	0
	43 631 880,0
	17 396 741,03
	26 235 138,97
	0

	ИТОГО
	1268
	505,6
	762,4
	1268
	0
	43 631 880,0
	17 396 741,03
	26 235 138,97
	0

<*> Объем средств, необходимых для переселения граждан, рассчитан исходя из цены приобретения одного квадратного метра общей площади жилых помещений в соответствии с приказом Минстроя России от 27.02.2014 N 67/пр

(ред. от 05.05.2014) «О стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения, предназначенной для определения в 2014 году размера предельной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых помещений, используемой при приобретении жилых помещений в рамках реализации Федерального закона от 21 июля 2007 г. № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» и с учетом ст.16 Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ.».